
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

KRISTUS BUDUJE SVOU CÍRKEV (SK 20,28) 
Křesťanská zralost I. 

 

Každý křesťan je povolán k tomu, aby sloužil svému sboru – má sloužit 

tím darem milosti, který od Pána dostal, ale kromě toho je každý křesťan 

povolán k celé řadě dalších aktivit, které jsou v Písmu často doplněny 

slovem navzájem: povzbuzovat se, napomínat, budovat, nést břemena, 

starat se o sebe atd. 
 

Text Písma (vlastní překlad): 
28Dávejte pozor na sebe i na celé stádo, ve kterém vás Duch svatý ustanovil dohlížiteli, abyste 

pásli církev Boží, kterou si získal skrze vlastní krev. 
  

Otázky ke kázání:  

1. Proč z nás Pán učinil své tělo? 

2. Koho Pán používá, aby budoval své tělo? 

3. Co je nejdůležitějším prostředkem v budování Kristova těla? 
 

ÚVOD 

 Kde máme hledat zralost na prvním místě? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  1Te 5,14 
 



 

 

I. PÁN SE STARÁ O NAŠE SRDCE 

 Proč máme dávat pozor sami na sebe? 
 

 

 

Dávat si pozor - Mt 7,15; Mt 16,6; Lk 21,34; Sk 8,6.10; 2Pt 1,19; 1Tm 4,1.13; 

Tt 1,14; 1Tm 3,8; 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 6,1-2; Mt 18,15; Mt 5,23-24; 2K 11,2-3; Fp 4,8; Zj 1,14; Zj 2,18; Ž 121,3 
 

II. PÁN NÁS CHRÁNÍ PŘED NEBEZPEČÍM 

 Jak Pán dohlíží na naše srdce? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 13,17; Sk 20,32; Zj 2,15.20; Žd 10,24-25; 1Pt 2,25 
 



 

 

III. PÁN NÁS SYTÍ SVÝM SLOVEM 

 Kdy můžeme druhé sytit Božím slovem? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  J 21,15-17; Ž 23; Tt 1,9; 1Tm 4,13; 2Tm 2,15; Ř 5,14; Ko 3,16 
 

  

 

 
   ALDA, ASIMILACE, BABKA, CENA, 

DOVOZ, DŽEM, FOUS, FOYER, 

CHATY, JAZYK, JUDO, KÁČE, 

KOŠLER, KREDO, KROV, 

KŘIŽOVATKA, KYČLE, LEKY, LUSK, 

LÝKO, MOLO, OCAS, OČKO, OCHOZ, 

OKOS, OMAKAT, PECE, PIKANT, 

PLECH, PLŽI, PODKONÍ, PŮDORYS, 

ROŠTY, RYPOUŠ, SBĚR, STANIOL, 

STVŮRA, UKÁZKY, ÚNOR, VOSA, 

VOSK, VOZY, VZORY, ZDĚŘ, ZISK 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 15,14 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 23. září 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Sk 20,28).  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Steiger, památka J. Kernal, chvály B. Šedivá. Po shromáždění budeme 

mít pracovní schůzku sboru (cca 30 minut).  

11.–13. října bude Jarda vyučovat na víkendovém pobytu bratislavského 

sboru NKZ (Nezávislé kresťanské shromaždenie) na téma „Biblické 

vedení sboru“. Kdokoliv by se chtěl zúčastnit, přihlaste se Jardovi. 

V sobotu 23. 11. pořádá kladenský sbor konferenci „Úsilí o svatost“. 

Konference bude v hotelu Kladno v Kladně od 9.00. Přihlášky jsou na 

stránkách kladenského sboru www.bskk.cz 
 

 

Írán: Uvězněna za to, že odmítla zapřít Krista 

Fatemeh Bachteri nedávno nastoupila do nechvalně proslulé věznice Evin, ve 

které si má odpykat roční trest odnětí svobody kvůli neochotě zapřít víru v Krista. 

Fatemeh (známá také jako Ailar) se o trestu vyměřeném za „jednání ohrožující 

státní bezpečnost“ dozvěděla v září 2018. 

Letos v lednu proběhl odvolací proces, během kterého předsedající soudci na 

Fatemeh a Saheba Fadaie obviněného společně s ní vyvíjeli nátlak, aby se zřekli 

své víry, což oba odmítli učinit. Rozhodnutí potvrzující původní rozsudek bylo 

oznámeno v květnu a Fatemeh nastoupila do teheránské věznice 31. srpna. Saheb 

si již odpykává desetiletý trest, který mu byl vyměřen za podíl na založení 

domácího sboru. 

 

Nemyslím, že bych již byl u cíle anebo již dosáhl dokonalosti; běžím 

však, abych se jí zmocnil, protože mne se zmocnil Kristus Ježíš. Bratří, 

já nemám za to, že jsem již u cíle; jen to mohu říci: zapomínaje na to, co 

je za mnou, upřen k tomu, co je přede mnou, běžím k cíli, abych získal 

nebeskou cenu, jíž je Boží povolání v Kristu Ježíši. 

Filipským 3,12-14 


